## SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO

(Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00109 del 13 maggio 2016)

Accordo di Programma finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della Regione Lazio.

Procedura negoziata per l'affidamento di lavori di importo inferiore a 1.000.000 di euro, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120.

## AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA

Si comunica che in data 30/11/2020 è stata pubblicata sul sito internet della Regione Lazio, nella sezione Amministrazione Trasparente, argomento Bandi di Gara e Contratti, la determinazione a contrarre n. H000157 del 30/11/2020 finalizzata all'affidamento mediante procedura negoziata dell'intervento Codice Rendis12IR849/G1 denominato "Ostia ponente - Ripascimento ricostruttivo e rifioritura scogliere". CUP: F86B19004240006, CIG 85344903F2, rientrante nell'ambito dell'Accordo di Programma finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della Regione Lazio, sottoscritto in data 15 luglio 2010 tra il Ministero dell'Ambiente e delle Tutela del Territorio e del Mare, la Regione Lazio e il Soggetto Attuatore Delegato (D.P.R.L. T00109 del 13 maggio 2016).

L'importo complessivo dei lavori, Iva esclusa, ammonta ad € 999.979,99 di cui € 989.679,24 quale importo lavori soggetto a ribasso d'asta ed € 10.300,75 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.

La procedura sarà indetta e interamente gestita con modalità telematiche, ossia mediante l'utilizzo, ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016, della piattaforma telematica STELLA propria della Regione Lazio.

Gli Operatori Economici qualificati per le categorie e classifiche previste dall'intervento, ossia **OG7**, **classifica III**, da invitare alla procedura nel rispetto del numero minimo previsto dall' art. 1 comma 2, lett. b), del Decreto Legge n. 76/2020, convertito in Legge n.120/2020 - saranno individuati a seguito di pubblico sorteggio telematico effettuato tramite la medesima piattaforma STELLA, previo **Avviso di indagine di mercato** per manifestazione di interesse pubblicato sul sito internet della Regione Lazio www.regione.lazio.it, sulla piattaforma telematica STELLA, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno a maggiore diffusione locale e all'Albo Pretorio del comune ove dovranno eseguirsi i lavori.

Per la presentazione delle manifestazioni di interesse sarà fissato un termine pari a 10 giorni dalla pubblicazione del relativo Avviso.

Per la presentazione delle offerte sarà fissato un termine di scadenza pari a 20 giorni dall'avvenuto invio della lettera di invito.

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 del Codice, è l'Ing. Antonio Battaglino, Dirigente della Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti Risorse Idriche e Difesa del Suolo. I recapiti sono: Tel: 0651686258-Pec: commissariorischioidrogeologico@regione.lazio.legalmail.it -e-mail: abattaglino@regione.lazio.it

In adempimento di quanto disposto dall'art. 1, comma 2, lett. b) della legge 11 settembre 2020, n. 120, il presente avviso, come tutti i successivi atti di gara, viene pubblicato sul sito della Regione Lazio nella sezione "Amministrazione Trasparente", sotto l'argomento "Bandi di Gara e Contratti" nel link relativo alla procedura, e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Il Soggetto Attuatore Delegato Ing. Wanda D'Ercole